POLITÉCNICO DE LISBOA

ESCOLA SUPERIOR DE EDUCAÇÃO

Conselho de Representantes
Reunião Plenária

Ata nº 2

Aos dezassete dias do mês de novembro de 2021, pelas quatorze horas e trinta

minutos, na Sala de Atos da Escola Superior de Educação de Lisboa, reuniu o Conselho

de Representantes eleito, com um ponto único na Ordem de Trabalhos:

1. Eleição do/a Presidente do Conselho de Representantes.

Estiveram presentes os conselheiros constantes na lista anexa (Anexo 1).

1. Eleição do/a Presidente do Conselho de Representantes.

A Presidente cessante lembrou que a reunião resulta de sucessivos empates, na

eleição anterior, por isso no boletim de voto constam os nomes dos mais votados, no

dia de 10 de novembro de 2021: Carla Rocha e Nuno Ferreira.

Após votação, os resultados foram os seguintes: Carla Rocha 2 votos, Nuno Ferreira

10 votos e 3 brancos, sendo eleito Nuno Ferreira como Presidente do Conselho de

Representantes.

2. Aprovação da ata

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual foi lavrada esta

ata que será assinada pelos presidente cessante e presidente eleito. A ata foi aprovada

com 15 votos.

Escola Superior de Educação de Lisboa

17 de novembro de 2021

A Presidente cessante do Conselho de Representantes

 Presidente do Conselho de Representantes

		2021-11-22T22:04:53+0000

		2021-11-23T08:10:53+0000